

CENOVÁ PONUKA

Obstarávateľ: OBEC Myslina

Zhotoviteľ: **Rastislav Mucha RAMSTAV, Humenné**

Akcia:

Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

OBSAH PONUKY

Akcia:

Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

Obstarávateľ: OBEC MYSLINA

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

OBSAH PONUKY:

	str.
1. Obsah ponuky	2
2. Identifikačné údaje uchádzača	3
3. Návrh uchádzača na plnenie kritérii	4-9
4. Vyhlásenie o súhlase s podmienkami súťaže, o pravdivosti a úplnosti	10
5. Návrh zmluvy o dielo, položkový rozpočet	11-22
6. Vyhlásenie, že uchádzač je zapísaný do v zozname podnikateľov UVO	23
7. Čestné prehlásenie k plneniu podmienok účasti	24
8. Potvrdenie, že nie je vedené konkurzné a reštrukturalizačné konanie, nebol vyhlásený konkurz ..	25
9. Vyhlásenie o splnení podmienok §28 technická a odb. spôsobilosť	26
10. Ponuka vo formáte PDF, ocenený výkaz výmer vo formáte excel na CD nosiči	

Ing. Rastislav Mucha
majiteľ firmy

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Akcia:

Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

Obstarávateľ: OBEC MYSLINA

Zhotoviteľ: Rastislav Mucha RAMSTAV

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE UCHÁDZAČA:

Obchodné meno: **Rastislav Mucha RAMSTAV**
Adresa: **Laborecká 57, 066 01 Humenné**
IČO: **34974181**
Kontakt. osoba: **Ing. Rastislav Mucha**
Tel. kontakt : **00421905403346**
e-mail: **ramstav.mucha@gmail.com**

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ

Rastislav Mucha RAMSTAV, Laborecká 57, 066 01 Humenné
IČO: 34 974 181, DIČ: SK1020017581
tel.: 0905 403 346, e-mail: ramstav.mucha@gmail.com
Bank. Spoj.: ČSOB, pobočka Humenné, č.ú.: 4015793937/7500

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk

Uchádzač (meno, názov): Rastislav Mucha RAMSTAV

Sídlo (adresa): Laborecká 57, 066 01 Humenné

IČO: 34974181

Predmet zákazky: **Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina**

Verejný obstarávateľ: **Obec Myslina**

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na hodnotenie ponúk je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Cena za dodanie predmetu zákazky v € bez DPH	66 516,27 EUR
DPH 20 %	13 303,25 EUR
Cena za dodanie predmetu zákazky v € s DPH	79 819,52 EUR

V Humennom, 20.01.2016

.....

Ing. Rastislav Mucha - majiteľ

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

JKSO

Názov objektu Zadanie

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

20.01.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	21 006,63	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	45 509,64	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		66 516,27	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	66 516,27
24	DPH 20,00 % z 66 516,27	13 303,25
25	Cena s DPH (r. 23-24)	79 819,52

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba miestneho chodníka v obci Myslína

Objekt: Zadanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

Dátum: 20. 1. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	21 006,630	45 509,640	66 516,270	0,000	0,000
1	Zemné práce	838,312	7 207,004	8 045,316	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	6 080,000	6 471,665	12 551,665	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	420,160	1 231,880	1 652,040	0,000	0,000
5	Komunikácie	5 646,395	17 981,098	23 627,493	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	5 197,096	3 451,432	8 648,528	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 824,667	6 183,085	9 007,752	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	2 983,476	2 983,476	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>21 006,630</u>	<u>45 509,640</u>	<u>66 516,270</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

Objekt: Zadanie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 20. 1. 2016

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						66 516,270	0,000
1	Zemné práce					8 045,316	0,000
1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	105,300	18,535	1 951,736	0,000
2	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr. 40 mm, -0,10200t	m2	85,800	5,694	488,545	0,000
3	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 - ornica	m3	18,050	1,226	22,129	0,000
4	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	180,000	2,596	467,280	0,000
5	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	180,000	0,468	84,240	0,000
6	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	45,000	7,539	339,255	0,000
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - kanal. prípojka -zatrubnenie	m3	76,800	12,574	965,683	0,000
8	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	76,800	3,727	286,234	0,000
9	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 - oporný múr	m3	24,000	7,816	187,584	0,000
10	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	24,000	0,409	9,816	0,000
11	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3-osadenie vpusti a šachiet	m3	8,000	18,691	149,528	0,000
12	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,000	3,063	24,504	0,000
13	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m - ornica	m3	18,050	0,959	17,310	0,000
14	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	158,800	2,809	446,069	0,000
15	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	130,000	1,698	220,740	0,000
16	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	195,000	0,996	194,220	0,000
17	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	158,800	0,594	94,327	0,000
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh, do 100 m3 - sanačná vrstva za múrom	m3	64,000	2,174	139,136	0,000
19	5833712300	Štrkopiesok 0-8 Z	m3	64,000	9,000	576,000	0,000
20	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,200	8,022	25,670	0,000
21	5833712300	Štrkopiesok 0-8 Z	m3	3,296	9,000	29,664	0,000
22	180401213	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	120,300	0,411	49,443	0,000
23	0057211100	Travové semeno	kg	3,708	6,000	22,248	0,000
24	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	120,300	0,145	17,444	0,000
25	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	819,400	0,283	231,890	0,000
26	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2,hr. do 150 mm	m2	120,300	1,142	137,383	0,000
27	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	235,500	2,321	546,596	0,000
28	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	25,000	0,656	16,400	0,000
29	183403111	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,279	33,564	0,000
30	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,060	7,218	0,000
31	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,026	3,128	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
32	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,029	3,489	0,000
33	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,082	9,865	0,000
34	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,013	1,564	0,000
35	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	25,000	0,888	22,200	0,000
36	0266051600	Borievka - čínska, 40-60 cm	kus	25,000	8,000	200,000	0,000
37	185802122	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, kompostom alebo maštaľným hnojom	t	0,050	27,709	1,385	0,000
38	1072020000	vitahum B 0,05/ar	t	0,052	200,000	10,400	0,000
39	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,095	11,429	0,000

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 12 551,665 0,000

40	320101111	Osadenie betónových a železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo do 1000 kg	m3	105,400	61,401	6 471,665	0,000
41	5921958380	Oporné uholníky 50 cm, výška do 100 cm, dĺžka päty 85 cm, hrúbka 12	ks	160,000	38,000	6 080,000	0,000

4 Vodorovné konstrukcie 1 652,040 0,000

42	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 m opor mur	m2	120,000	7,705	924,600	0,000
43	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	120,000	1,494	179,280	0,000
44	452111111	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	80,000	1,600	128,000	0,000
45	5921272500	Prefabr. pražec pod potrubie	kus	80,800	5,200	420,160	0,000

5 Komunikácie 23 627,493 0,000

46	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - A, chodník	m2	597,900	1,617	966,804	0,000
47	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení - B, vjazdy	m2	221,500	2,500	553,750	0,000
48	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm - C	m2	68,500	1,897	129,945	0,000
49	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut.hr. 200 mm - C	m2	68,500	3,970	271,945	0,000
50	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm - fr. 0-32 - C	m2	68,500	1,870	128,095	0,000
51	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr. 60 mm	m2	68,500	9,550	654,175	0,000
52	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm - chodník	m2	597,900	7,113	4 252,863	0,000
53	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm - B - vjazdy	m2	221,500	10,548	2 336,382	0,000
54	577141212	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II.tr. strednozmerný AC 11 O hr. 50mm - C	m2	68,500	11,200	767,200	0,000
55	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	819,400	9,642	7 900,655	0,000
56	K6NS.1	Zámková dlažba 20x10x6 cm - chodníky - A	m2	603,879	6,300	3 804,438	0,000
57	5922901470	Zámková dlažba 8 cm, (20/10, - vjazdy B	m2	223,715	8,080	1 807,617	0,000
58	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	2,000	9,642	19,284	0,000
59	5921952010	Dlažba DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal - vystupky	m2	2,020	17,000	34,340	0,000

8 Rúrové vedenie 8 648,528 0,000

60	822372111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 300 , DN 400	m	165,000	10,130	1 671,450	0,000
61	5922265600	Rúra železob. TZR 101-30 Ms 30/250/5,8	ks	66,000	65,000	4 290,000	0,000
62	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	6,000	0,773	4,638	0,000
63	2861103300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x2000	kus	3,385	8,000	27,080	0,000
64	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 ,DN 200	ks	12,000	1,423	17,076	0,000
65	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	kus	4,060	4,100	16,646	0,000
66	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	kus	8,120	4,750	38,570	0,000

Vyhlásenie uchádzača vo verejnom obstarávaní o súhlase s podmienkami súťaže

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Rastislav Mucha RAMSTAV
Laborecká 57, 066 01 Humenné

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnom obstarávaní postupom verejnej súťaže pri zadávaní zákazky „**Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina**“ ktorej výzvu na predkladanie ponúk zverejnil verejný obstarávateľ Obec Myslina.

- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní vo výzve na predkladanie ponúk a v jednotlivých častiach súťažných podkladov,
- vyhlasujem, že chcem za úhradu poskytnúť verejnému obstarávateľovi predmet zákazky pri dodržaní podmienok stanovených verejným obstarávateľom v týchto súťažných podkladoch,
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujem v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia mojej ponuky bola poskytnutá Úradu pre verejné obstarávanie v zmysle §9 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní,
- vyhlasujem, že dávam písomný súhlas k tomu, aby kópia mojej ponuky bola zverejnená v profile verejného obstarávateľa v súlade s podmienkami zákona o verejnom obstarávaní.
- ♦ vyhlasujem, že podmienky súťaže, ich prílohy a ponuka budú tvoriť nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo
- ♦ vyhlasujem, že uchádzač bezplatne odstráni vady po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom

V Humennom dňa 20.01.2016

Za uchádzača: Rastislav Mucha RAMSTAV

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

Návrh Zmluvy o dielo:

Zmluva o dielo č 003/2016 (uskutočnenie stavebných prác)

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

čl.1

Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:	Rastislav Mucha RAMSTAV
Sídlo:	Laborecká 57, 066 01 Humenné
Zastúpený:	Ing. Rastislav Mucha, majiteľ firmy
IČO:	34974181
DIČ:	1020017581
IČ DPH:	SK1020017581
Bankové spojenie:	ČSOB a.s., pob. Humenné
č.ú.:	4015793937/7500
mobil:	0905403346
e-mail:	ramstav.mucha@gmail.com
Zapísaný:	Okresný úrad Humenné, Číslo živnostenského registra: 702-7925

1.2 Objednávateľ:	Obec Myslina
Zastúpený :	Helena Podolinská, starostka obce
Sídlo organizácie:	Myslina č. 19, 066 01 Humenné
Telefón:	057/775499
e-mail:	obex.myslina@gmail.com
IČO:	00323268
DIČ:	2021232774

čl. 2

Podklad zmluvy

- 2.1** Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka uchádzača a výsledok verejného obstarávania na zhotovenie stavebných prác, definovaných v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

čl. 3

Predmet zmluvy

- 3.1** Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: **Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina** a to v rozsahu v súlade s podmienkami pre verejnú súťaž a výkazom - výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 3.2** Objednávateľ sa zaväzuje riadne zrealizované dielo špecifikované v bode 3.1 prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, zrealizovať dielo uvedené v bode 3.1. vykoná vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.

čl. 4 **Čas plnenia**

- 4.1 Termín realizácie diela: do 6 mesiacov od odovzdania staveniska
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho časť /stavbu/ na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, prípadne jeho časť, prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.
- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu iba z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok potvrdených objednávateľom. Prerušenie sa nezapočítava do dohodnutých termínov plnenia predmetu zmluvy.

čl. 5 **Cena diela**

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. 3. bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z.
- 5.2 Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. 3. bodu 3.1 je v súlade so zhotoviteľom ocenených výkazom výmer uvedenom v prílohe č. 1 a je nasledovná:

Celková cena diela bez DPH: 66 516,27 EUR

DPH 20%: 13 303,25 EUR

Celková cena diela s DPH: 79 819,52 EUR

- 5.3 Podrobný výkaz výmer chodníkov vrátane jednotkových cien je uvedený v prílohe 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 5.4 Dohodnutá cena diela vrátane podmienok jeho financovania zo strany objednávateľa podľa odseku 5.2 je maximálna v EUR, bez DPH aj s DPH, vypracovaná v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z., vyhlášky č. 87/1996 Z. z. k Výmeru MF SR č. R-3/1996 formou záväzného ponukového rozpočtu (na základe výkazu výmer a špecifikácií, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov), ako maximálna cena za celú stavbu v členení podľa špecifikácie v zmysle bodu 3.2 s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku a podmienok splácania diela. Ponukový rozpočet jednotlivých stavieb je ako príloha č. 1 súčasťou návrhu zmluvy o dielo.

čl. 6

Fakturačné podmienky

- 6.1 Vykonané práce budú fakturované po ukončení prác a podpise preberacieho protokolu. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry - daňového dokladu, vystaveného zhotoviteľom po čiastočnom prebratí stavebných prác zástupcom objednávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vykonané práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne.
- 6.3 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.
- 6.4 Faktúry budú obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona číslo 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 6.5 Faktúra sa bude považovať za uhradenú dňom pripísania jej úhrady na účet dodávateľa uvedeného v doručenej faktúre z účtu objednávateľa.

čl. 7

Platobné podmienky

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že celkovú cenu diela vrátane DPH podľa čl. 5 uhradí objednávateľ na základe poslednej faktúry v zmysle odseku 6.1.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 7.3 V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou niektorej zo splátok, je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,03 % zo sumy omeškanej splátky za každý deň omeškania.

čl. 8

Súhlas objednávateľa k postúpeniu pohľadávky zhotoviteľom na banku

- 8.1 Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy banke, ktorá má licenciu na území Slovenskej republiky. Objednávateľ uzná záväzok, ktorý mu z takéhoto postúpenia pohľadávky vznikne.
- 8.2 Postúpením pohľadávky z tejto zmluvy banke, podľa predchádzajúceho bodu 8.1 sa zhotoviteľ nezbavuje svojej zodpovednosti za Vady diela, ako ani povinností, ktoré pre neho vyplývajú z titulu záručnej doby v zmysle čl. 9 tejto zmluvy.
- 8.3 Finančnú pohľadávku vyplývajúcu zo zmluvy o dielo môže zhotoviteľ postúpiť len na banku so sídlom v SR, s platnou bankovou licenciou Národnej banky Slovenska ktorej priamy majoritný vlastník má sídlo v štáte Európskej únie.

čl. 9

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 9.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Záruka sa taktiež nevzťahuje na vady spôsobené na diele tretími osobami.
- 9.3 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť od dátumu zápisničného prevzatia každej jednotlivej časti diela objednávateľom. Pod jednotlivou časťou diela sa rozumie časť špecifikovaná v článku 3 bod 3.2 tejto zmluvy.
- 9.4 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela oprávnene reklamované objednávateľom. Oprávnene reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v termíne do 30 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Ak zhotoviteľ nevykoná ani po opakovanej výzve odstránenie reklamovaných väd, tak odstránenie reklamovaných väd vykoná objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

čl. 10

Podmienky vykonania diela

- 10.1 Zhotoviteľ do 10 dní od uzatvorenia tejto zmluvy, predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie časový harmonogram stavebných prác a kontrolno-skúšobný plán stavby, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko zbavené práv tretích osôb najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom začatia stavebných prác. Odovzdanie staveniska sa bude realizovať po etapách pre jednotlivé časti diela podľa čl. 3 bodu 3.2 na základe schváleného časového harmonogramu stavebných prác. Technický dohľad objednávateľa na stavbe bude realizovať poverený pracovník mesta, ktorý je oprávnený odovzdať stavenisko, prebrať zrealizované práce a pospisovať súpis vykonaných prác.
- 10.3 Príslušné povolenie na dočasné zabratie verejných priestranstiev prípadne iných plôch pre potrebu realizácie diela zabezpečuje zhotoviteľ, a to na vlastné náklady.
- 10.4 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa čl.5 tejto zmluvy. Priestory pre zariadenie staveniska určí objednávateľ.
- 10.5 Vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia (pokiaľ je potrebné), jeho umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek zabezpečí zhotoviteľ.

- 10.6 Počas realizácie prác, vykonávaných v čase premávky vozidiel po komunikáciách na ktorých sa tieto práce vykonávajú, zhotoviteľ zabezpečí riadenie premávky náležite poučenými osobami na vlastné náklady. Zhotoviteľ počas uskutočňovanie prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť premávky motorových vozidiel. Pred jej obmedzením je zhotoviteľ povinný prerokovať dôvod, rozsah a predpokladanú dobu obmedzenia plynulosti premávky.
- 10.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 10.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady. Odstránený materiál z opravy vozoviek je potrebné odvieť na skládku odpadu a na náklady zhotoviteľa. Doklad o umiestnení resp. o recyklácii predloží objednávateľovi.
- 10.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník s potrebnými náležitosťami. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním diela. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre realizáciu diela, najmä údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok a údaje potrebné k výpočtu ceny. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko objednávateľa, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do troch pracovných dní.
- 10.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ bezdôvodne v uvedenej lehote nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác je zhotoviteľ oprávnený takéto práce zakryť a pokračovať v realizácii diela. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ.
- 10.11 Pri realizácii stavebných prác bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a požiadavky uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN.
- 10.12 Povinnosť vykonať dielo bude splnená odovzdaním riadne zrealizovaného diela objednávateľovi na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Takéto vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

čl. 11

Zánik zmluvy

- 11.1 Zmluva zaniká splnením, dohodou zmluvných strán, prípadne odstúpením od zmluvy niektorou zo zmluvných strán z dôvodov a spôsobom podľa príslušných ustanovení

Obchodného zákonníka. Dohoda o zániku zmluvy musí byť písomná, inak je neplatná. Jej súčasťou je dohoda o vyrovnaní vzájomných záväzkov.

čl. 12

Ostatné ustanovenia

- 12.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu. Zároveň sa zaväzujú, že tieto informácie nepoužijú pre iný účel, ako pre plnenie záväzkov vyplývajúcich pre nich z tejto zmluvy.
- 12.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade s rozsahom prác uvedených v prílohe č.1 tejto zmluvy. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a technické predpisy Slovenskej správy ciest. Zároveň sa bude riadiť východiskovými podkladmi uvedenými v prílohe č. 1, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán v stavebnom denníku a rozhodnutiami prípadne vyjadreniami vecne a miestne príslušných orgánov.
- 12.3 V prípade ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením niektorej zo svojich zmluvných povinností uvedených v článku 4 a článku 9 bod 9.4 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny diela.

čl. 13

Osobitné podmienky zmluvy

- 13.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).
- 13.2 V prípade, že zhotoviteľ realizuje predmetnú zákazku v obci z Atlasu rómskych komunít 2013, sa zhotoviteľ zaväzuje, že požiadavku na uplatnenie sociálneho aspektu uvedenú vyššie, bude podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 uplatňovať vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“), t.j. pri zákazkách realizovaných v obciach z Atlasu rómskych komunít 2013, bude sociálne hľadisko uplatňovať vo vzťahu k inklúzii MRK. Atlas rómskych komunít 2013 (http://www.minv.sk/?atlas_2013).
- 13.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

čl. 14

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.

- 14.2 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.3 Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou predmetu tejto Zmluvy počas šiestich rokov po skončení realizácie predmetu tejto Zmluvy.
- 14.4 Oprávnení zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom – PPA, riadiaceho orgánu - Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
 - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona č.523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov,
 - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
 - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi, v súlade s príslušnými predpismi.
- 14.5 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 14.6 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

V, dňa.....

V Humennom, dňa 20.01.2016

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....

.....

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

JKSO

Názov objektu Zadanie

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

20.01.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	21 006,63	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	45 509,64	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		66 516,27	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	66 516,27
24	DPH 20,00 % z 66 516,27	13 303,25
25	Cena s DPH (r. 23-24)	79 819,52

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba miestneho chodníka v obci Myslína

Objekt: Zadanie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

Dátum: 20. 1. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	21 006,630	45 509,640	66 516,270	0,000	0,000
1	Zemné práce	838,312	7 207,004	8 045,316	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	6 080,000	6 471,665	12 551,665	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	420,160	1 231,880	1 652,040	0,000	0,000
5	Komunikácie	5 646,395	17 981,098	23 627,493	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	5 197,096	3 451,432	8 648,528	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 824,667	6 183,085	9 007,752	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	2 983,476	2 983,476	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>21 006,630</u>	<u>45 509,640</u>	<u>66 516,270</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina

Objekt: Zadanie

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 20. 1. 2016

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						66 516,270	0,000
1	Zemné práce					8 045,316	0,000
1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	105,300	18,535	1 951,736	0,000
2	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr. 40 mm, -0,10200t	m2	85,800	5,694	488,545	0,000
3	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 - ornica	m3	18,050	1,226	22,129	0,000
4	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty a letiská v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	180,000	2,596	467,280	0,000
5	122202209	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	180,000	0,468	84,240	0,000
6	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	45,000	7,539	339,255	0,000
7	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - kanal. prípojka -zatrubnenie	m3	76,800	12,574	965,683	0,000
8	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	76,800	3,727	286,234	0,000
9	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 - oporný múr	m3	24,000	7,816	187,584	0,000
10	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	24,000	0,409	9,816	0,000
11	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3-osadenie vpusti a šachiet	m3	8,000	18,691	149,528	0,000
12	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	8,000	3,063	24,504	0,000
13	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m - ornica	m3	18,050	0,959	17,310	0,000
14	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	158,800	2,809	446,069	0,000
15	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	130,000	1,698	220,740	0,000
16	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	195,000	0,996	194,220	0,000
17	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	158,800	0,594	94,327	0,000
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh, do 100 m3 - sanačná vrstva za múrom	m3	64,000	2,174	139,136	0,000
19	5833712300	Štrkopiesok 0-8 Z	m3	64,000	9,000	576,000	0,000
20	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,200	8,022	25,670	0,000
21	5833712300	Štrkopiesok 0-8 Z	m3	3,296	9,000	29,664	0,000
22	180401213	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	120,300	0,411	49,443	0,000
23	0057211100	Travové semeno	kg	3,708	6,000	22,248	0,000
24	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	120,300	0,145	17,444	0,000
25	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	819,400	0,283	231,890	0,000
26	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2,hr. do 150 mm	m2	120,300	1,142	137,383	0,000
27	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	235,500	2,321	546,596	0,000
28	183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	25,000	0,656	16,400	0,000
29	183403111	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺ. nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,279	33,564	0,000
30	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,060	7,218	0,000
31	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,026	3,128	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
32	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,029	3,489	0,000
33	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,082	9,865	0,000
34	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,013	1,564	0,000
35	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	25,000	0,888	22,200	0,000
36	0266051600	Borievka - čínska, 40-60 cm	kus	25,000	8,000	200,000	0,000
37	185802122	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 vitahumom, kompostom alebo maštaľným hnojom	t	0,050	27,709	1,385	0,000
38	1072020000	vitahum B 0,05/ar	t	0,052	200,000	10,400	0,000
39	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	120,300	0,095	11,429	0,000

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 12 551,665 0,000

40	320101111	Osadenie betónových a železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo do 1000 kg	m3	105,400	61,401	6 471,665	0,000
41	5921958380	Oporné uholníky 50 cm, výška do 100 cm, dĺžka päty 85 cm, hrúbka 12	ks	160,000	38,000	6 080,000	0,000

4 Vodorovné konstrukcie 1 652,040 0,000

42	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. do 100 m opor mur	m2	120,000	7,705	924,600	0,000
43	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	120,000	1,494	179,280	0,000
44	452111111	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	80,000	1,600	128,000	0,000
45	5921272500	Prefabr. pražec pod potrubie	kus	80,800	5,200	420,160	0,000

5 Komunikácie 23 627,493 0,000

46	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - A, chodník	m2	597,900	1,617	966,804	0,000
47	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení - B, vjazdy	m2	221,500	2,500	553,750	0,000
48	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm - C	m2	68,500	1,897	129,945	0,000
49	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63mm po zhut.hr. 200 mm - C	m2	68,500	3,970	271,945	0,000
50	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 100 mm - fr. 0-32 - C	m2	68,500	1,870	128,095	0,000
51	565141031	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.III, po zhutnení hr. 60 mm	m2	68,500	9,550	654,175	0,000
52	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm - chodník	m2	597,900	7,113	4 252,863	0,000
53	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm - B - vjazdy	m2	221,500	10,548	2 336,382	0,000
54	577141212	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II.tr. strednozrný AC 11 O hr. 50mm - C	m2	68,500	11,200	767,200	0,000
55	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	819,400	9,642	7 900,655	0,000
56	K6NS.1	Zámková dlažba 20x10x6 cm - chodníky - A	m2	603,879	6,300	3 804,438	0,000
57	5922901470	Zámková dlažba 8 cm, (20/10, - vjazdy B	m2	223,715	8,080	1 807,617	0,000
58	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	2,000	9,642	19,284	0,000
59	5921952010	Dlažba DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal - vystupky	m2	2,020	17,000	34,340	0,000

8 Rúrové vedenie 8 648,528 0,000

60	822372111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými krúžkami DN 300 , DN 400	m	165,000	10,130	1 671,450	0,000
61	5922265600	Rúra železob. TZR 101-30 Ms 30/250/5,8	ks	66,000	65,000	4 290,000	0,000
62	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	6,000	0,773	4,638	0,000
63	2861103300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x2000	kus	3,385	8,000	27,080	0,000
64	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 ,DN 200	ks	12,000	1,423	17,076	0,000
65	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/45°	kus	4,060	4,100	16,646	0,000
66	2864201200	PVC-U prechodka kanalizačná 200	kus	8,120	4,750	38,570	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
67	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	6,000	1,310	7,860	0,000
68	894211121	Šachta kanalizačná s obložením dna betónom tr. B30(C 25/30) na potrubie DN 250-300	ks	4,000	254,531	1 018,124	0,000
69	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50,UVB-50	ks	4,000	29,525	118,100	0,000
70	5922396000	Obrubníková vpusť	kus	4,040	120,000	484,800	0,000
71	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	4,000	12,874	51,496	0,000
72	5524311000	Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600	kus	4,000	85,000	340,000	0,000
73	899331111	Výšková úprava šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	40,192	241,152	0,000
74	899331111	Výšková úprava hydrantov zvýšením	ks	8,000	40,192	321,536	0,000

75	917712111	Osadenie chodník. obrubníka kamen. ležatého bez bočnej opory z kameniva ťaženého	m	50,000	3,291	164,550	0,000
76	5921745000	<i>Obrubník betónový ABO 1-15/100x15x25/</i>	s	<i>50,500</i>	<i>3,300</i>	<i>166,650</i>	<i>0,000</i>
77	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	168,000	6,001	1 008,168	0,000
78	5921745000	<i>Obrubník betónový ABO 1-15/100x15x25/</i>	s	<i>169,680</i>	<i>3,300</i>	<i>559,944</i>	<i>0,000</i>
79	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého s bočnou oporou z betónu prostého	m	742,000	4,667	3 462,914	0,000
80	5921745000	<i>Obrubník betónový ABO /100x10x20/</i>	s	<i>749,420</i>	<i>2,650</i>	<i>1 985,963</i>	<i>0,000</i>
81	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	217,655	217,655	0,000
82	919511011	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 400	m	3,000	39,079	117,237	0,000
83	5922113800	<i>Rúra železobetónová pre dažďové vody TZP 4-40 Ms 40xdĺ.100cm</i>	ks	<i>3,030</i>	<i>37,000</i>	<i>112,110</i>	<i>0,000</i>
84	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	50,000	2,847	142,350	0,000
85	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	32,000	13,239	423,648	0,000
86	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,402	7,000	429,814	0,000
87	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	614,020	0,253	155,347	0,000
88	979082121	Poplatok za uskladnenie TKO	t	61,402	1,000	61,402	0,000

89	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	1 184,389	2,519	2 983,476	0,000
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	-------

**Obec Myslina
Myslina č. 19
066 01 Humenné**

Humenné, 20.01.2016

Stavba:

„Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina“

Čestné vyhlásenie.

v zmysle §32 odst.11 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Týmto čestne vyhlasujem, že subjekt Rastislav Mucha RAMSTAV, IČO 34974181 spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a že je zapísaný v zozname podnikateľov Úradu pre verejné obstarávanie pod registračným číslom 2013/11-FO-D1730 od 17.11.2013.

**Ing. Rastislav Mucha
majiteľ**

Čestné prehlásenie uchádzača k plneniu podmienok účasti.

Identifikácia verejného obstarávateľa:		Identifikácia verejného obstarávania:
Názov:	Verejný obstarávateľ:	Názov zakázky:
Ulica:	Obec Myslina	„ Výstavba miestneho chodníka
Obec:	Myslina 19	v obci Myslina“
PSČ:	Humenné	
IČO:	066 01	
	00323268	Druh zakázky: práce

Obchodné meno uchádzača: **Rastislav Mucha RAMSTAV**

Meno štatutárneho zástupcu: **Ing. Rastislav Mucha**

Ako štatutárny zástupca uchádzača čestne prehlasujem, že uchádzač plní všetky nasledovné podmienky účasti:

- a) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných záujmov Európskej únie, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny alebo za trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny alebo za trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme,
- b) nebol on ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu právoplatne odsúdený za trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním,
- c) nebol naňho vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku,
- d) nemá evidované nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na starobné dôchodkové sporenie, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia,
- e) nemá evidované daňové nedoplatky, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia,
- f) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu aspoň k jednému predmetu zákazky, na ktorú predkladá uchádzač ponuku alebo žiadosť o účasť,
- g) nebolo mu v predchádzajúcich troch rokoch preukázané závažné porušenie odborných povinností, ktoré dokáže verejný obstarávateľ a obstarávateľ preukázať.
- h) nemá právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní alebo nie je osobou, 1. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 2. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá je alebo v čase, keď prebiehalo verejné obstarávanie vo vzťahu ku ktorému bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, bola 2a. spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou osoby, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 2b. právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, keď k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, 3. ktorá sa stala právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, keď k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.
- i) nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia odmeny alebo odplaty zo zmluvy s osobou, ktorá je alebo bola subdodávateľom vo vzťahu k zákazke, zadanej podľa tohto zákona, ktorá sa vymáha výkonom rozhodnutia,
- j) nemá nesplnenú povinnosť vyplatenia mzdy, platu alebo inej odmeny za prácu, náhrady mzdy alebo odstupného, na ktorých vyplatenie má zamestnanec nárok, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia.

V Humennom, 20.01.2016

Za uchádzača: Rastislav Mucha RAMSTAV

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy

OKRESNÝ SÚD PREŠOV

PSČ:080 42 PREŠOV, GREŠOVA 3

Fax: 7732 359

Ústredňa: 7562 211

Sp.zn.: Kp 83/2016

V Prešove dňa 12.01.2016

Vec: **Potvrdenie**



Okresný súd Prešov vydáva **p o t v r d e n i e** v tomto znení:

Na fyzickú osobu:

Rastislav Mucha RAMSTAV, Laborecká 57, Humenné
IČO:34 974 181

V čase od 1.1.2006 až do dňa vydania tohto potvrdenia **nie je na Okresnom súde Prešov** voči uvedenému subjektu **podaný návrh** na začatie konkurzného konania, **nebolo** začaté konkurzné ani reštrukturalizačné konanie, **nebol** vyhlásený konkurz, ani **nebolo** zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku **alebo** zrušený konkurz pre nedostatok majetku.

Potvrdenie sa vydáva na žiadosť.

JUDr. Štefan Tomašovský
sudca

Poplatok zaplatený
na žiadosti.



Za správnosť vyhotovenia:
Eva Lešková, súdna tajomníčka



Tento odpis /kópia/ listiny súhlasí
s predloženou listinou, ktorá obsahuje 1 strán
Podľa knihy na osvedčovanie podpisov /kópii/
č. 11-07/2016

Obec Brekov

dňa 12.1.2016, hod. 17.15

Podpis [signature]



Vyhlásenie uchádzača vo verejnom obstarávaní o splnení podmienok podľa § 28 technická alebo odborná spôsobilosť

Obchodné meno a sídlo uchádzača:

Rastislav Mucha RAMSTAV
Laborecká 57, 066 01 Humenné

Čestne vyhlasujem, že k termínu predkladania ponúk 19.01.2016 na základe výzvy uchádzač Rastislav Mucha RAMSTAV spĺňa podmienky účasti vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Výstavba miestneho chodníka v obci Myslina**“, a v prípade úspešnosti preukáže podľa § 44 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní v čase a spôsobom určeným verejným obstarávateľom.

- vyhlasujem, že predložíme podľa § 28, ods. 1, písm. b) zák. č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov, rovnakých alebo podobných ako je uvedené v opise predmetu zákazky, doplnený potvrdeniami o uspokojivom vykonaní stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok ; ak odberateľom:

1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia

2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ alebo vyhlásením uchádzača o ich uskutočnení, doplneným dokladom preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené

- ♦ prehlasujem, že predložíme údaje o vzdelaní a odbornej praxi, alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác.
- prehlasujem, že uchádzač predloží údaje o strojovom a technickom vybavení, ktoré má uchádzač alebo záujemca k dispozícii na uskutočnenie stavebných prác alebo na poskytnutie služby .
- vyhlasujem, že uchádzač predloží zoznam uskutočnených stavebných prác rovnakého alebo podobného predmetu v závislosti od charakteru hlavného predmetu zákazky za predchádzajúcich päť rokov (na účely tejto zákazky sa považuje päť rokov predchádzajúcich dňu, ktorý je posledným dňom lehoty na predkladanie ponúk) a referencie, alebo dôkazy o plnení, potvrdzujúce uskutočnenie stavebných prác uvedených v predložennom zozname, ako originály alebo overené fotokópie potvrdení od verejných obstarávateľov, obstarávateľov, alebo odberateľov, doplnený potvrdeniami o uspokojivom vykonaní stavebných prác s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok v oblasti rovnakej alebo obdobnej ako je predmet v celkovej sumárnej minimálnej realizovanej hodnote viac ako 400.000,00 EUR bez DPH.

V Humennom dňa 20.01.2015

.....
Ing. Rastislav Mucha – majiteľ firmy